ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА № 33

ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ВСЕРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВОЛЕЙБОЛА»

17 Марта 2020 г.                                                            г. Москва

I.  СЛУШАЛИ: Вопрос Директората ВФВ по организации и проведению

                             соревнований .

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В связи с профилактическими мерами по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции  COVID 2019 и во

исполнение п.2.письма Минспорта России от 16.03.2020 № ОМ-01-

00/2043:

1) Приостановить с 17 марта и до особого распоряжения проведение

чемпионата России по волейболу среди команд Высшей лиги «Б»

(мужчины и женщины);

2) Приостановить с 17 марта и до особого распоряжения проведение

чемпионата России по волейболу среди команд Высшей лиги «А»

(мужчины и женщины), за исключением матчей за 1-2 места в

Высшей лиге «А» среди женских команд;

3) Приостановить с 17 марта и до особого распоряжения проведение

чемпионата России по волейболу среди команд Молодежной лиги

(мужчины) за 13-16 места;

4) Приостановить с 17 марта и до особого распоряжения проведение

чемпионата России по волейболу среди мужских команд Суперлиги

за 11-14 места;

5) Приостановить с 17 марта и до особого распоряжения проведение

чемпионата России по волейболу среди женских  команд Суперлиги

за 5-12 места;

6) Ограничить число зрителей или  проводить без зрителей в

соответствии с распоряжениями региональных органов

государственной власти матчи:

а) женских команд Суперлиги за 1-4 места,

б) мужских команд Суперлиги в квалификационном раунде,

2

в) женских команд Высшей лиги «А» за 1-2 места,

г) команд молодежной лиги.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

           Директорат ВФВ по организации и проведению соревнований

           (М.Н. Подлозный).

.

Руководитель Секретариата     В.Л.Свиридов